

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrzu Pawłowie



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 35 (1016)

OD 29 SIERPANIA DO 4 WRZEŚNIA

2022 R.

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710
tel. 32 275 14 09, www.pawel.katowice.opoka.org.pl



Szczęściarze

Kończy się czas wakacyjnego pielgrzymowania. Gdy nasi dziennikarze pytali pielgrzymów: kim jest dla ciebie Maryja, najczęściej słyszą prostą odpowiedź: „Matką”.

Jest takie miejsce, znane niemal na całym świecie, które często określane jest jednym słowem: wyjątkowe! Wyjątkowe ze względu na historię; wyjątkowe, bo stale dzieją się tu prawdziwe cuda; wyjątkowe, ponieważ rzesza ludzi doznała tutaj uzdrowienia na duszy i ciele. To oczywiście Jasna Góra. Ten skrawek ziemi Bóg pobłogosławił obecnością słynącej łaskami ikony Matki Bożej Częstochowskiej.

Ilekcóż jestem na Jasnej Górze, przypominają mi się słowa moich włoskich przyjaciół: – Sei davvero fortunato (Jesteś prawdziwym szczęściarzem), bo masz tak blisko to cudowne miejsce. Gdy skromnie wyjaśniłem, że przecież wszystkie maryjne sanktuaria są piękne i mają swoje głębokie przesłanie, włoscy przyjaciele przyznawali, że tak, że to prawda, jednak uparcie powtarzali: „ale wasza Jasna Góra jest zupełnie wyjątkowa”. Potwierdzają tę opinię, i to po wielkocóż, miliony pielgrzymów z kraju i zagranicy.

W czym tkwi wyjątkowość Jasnej Góry? Odpowiedź wydaje się oczywista – w ikonie Matki Bożej.



Ludzie wędrują przez całą Polskę, bo ufają, że na Jasnej Górze znajdą pociechę, ulgę w cierpieniu, wyproszą łaskę. Dla ludzi wiary Jasna Góra jest miejscem wyjątkowym także przez kult oddawany tu Maryi. Kościół przecież czci Maryję w sposób szczególny. Cześć, jaką Jej oddaje, przewyższa cześć oddawaną wszystkim innym świętym. Ta wyjątkowość z jednej strony wynika z uznania cnót Maryi, z siły Jej wiary, ale i z Jej uległości wobec słowa Bożego, a z drugiej – z Jej bliskości względem każdego człowieka. Gdy nasi dziennikarze pytają pielgrzymów: kim jest dla ciebie Maryja, do której pielgrzymujesz? – najczęściej słyszą prostą odpowiedź: „Matką. Matką Boga, ale i moją Matką”.

Trafnie wyraził to Jan Paweł II w czerwcu 1979 r. na Jasnej Górze, gdy powiedział: „Przyzwyczaili się Polacy wszystkie niezliczone sprawy swojego życia, różne jego momenty ważne, rozstrzygające, chwile odpowiedzialne, jak wybór drogi życiowej czy powołania, jak narodziny dziecka, jak matura, jak tyle innych... wiązać z tym miejscem, z tym sanktuarium. Przyzwyczaili się ze wszystkim przychodzić na Jasną Górę, aby mówić o wszystkim swojej Matce – Tej, która tutaj nie tylko ma swój obraz, swój wizerunek, jeden z najbardziej znanych i najbardziej czczonych na całym świecie – ale która tutaj w jakiś szczególny sposób jest. Jest obecna. Jest obecna w tajemnicy Chrystusa i Kościoła. Jest obecna dla każdego i dla wszystkich, którzy do Niej pielgrzymują...”.

Wielu w pewien sposób nawet zazdrości nam, częstochowianom, wspomnianej bliskości. Szkoda, że część mieszkańców podjasnogórskiego grodu wydaje się nie dostrzegać „łaski miejsca”. Wszyscy wokół mówią, że to święte miasto, bo Jasna Góra, bo tysiące rozmodlonych i rozśpiewanych pielgrzymów... A mieszkańcy Częstochowy? Często obojętnie, nie zwalniając nawet na chwilę, mijają rozświetloną, jasnogórską wieżę. Zastanawiam się, czy wiedzą, co tracą. Wiadomo, że pielgrzymi mają zbyt mało czasu na dokładne poznanie domu Matki. Ważniejsza jest bez wątpienia modlitwa w kaplicy niż zwiedzanie klasztoru. W najnowszej Niedzieli zapraszamy więc i jednych, i drugich na niezwykle spacer po jasnogórskim sanktuarium. Bo to, że Jasna Góra ma swoje mniej znane lub zupełnie nieznanne miejsca, jest sprawą oczywistą. Opowiadają o nich barwnie ojcowie paulini, w tym jeden z najbardziej rozpoznawalnych – o. Waldemar Pastusiak, kustosz Jasnej Góry.

To święte miejsce jest dla nas naturalnym miejscem modlitwy, schronieniem przed tymi, którzy nas nienawidzą, bo nie rozumieją Kościoła. Na Jasnej Górze czujemy się jak u siebie, jak w rodzinie, bezpiecznie, bo tu dotyka nas przenikliwe spojrzenie Matki z cudownego wizerunku. Tak naprawdę to wszyscy jesteśmy szczęściarzami, niezależnie od odległości, jaka dzieli nas od Jasnej Góry. Trzeba nam tylko tę wyjątkową obecność Maryi na Jasnej Górze doceniać codziennie i właściwie z niej korzystać.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Zapraszam na Nieszpory o godz. 16.30.
- Jutro odwiedziny chorych. Zgłoszenia przyjmowane są w zakrystii.
- W czwartek 1 września o godz. 9.00 odprawiona zostanie Msza św. na rozpoczęcie nowego roku szkolnego i katechetycznego w intencji wszystkich dzieci szkolnych, nauczycieli i wychowawców.
- Przed Mszą św. okazja do Spowiedzi św. dla wszystkich dzieci szkolnych.
- W tym tygodniu przypadają 1. czwartek, piątek i sobota nowego miesiąca. Zachęcam do przyjmowania Komunii św. wynagradzającej.
- Członków Bractwa Żywego Różańca zapraszam na Mszę św. i nabożeństwo w sobotę rano.
- W niedzielę 4 września działkowcy będą dziękować za tegoroczne zbiory. Włączmy się w ich dziękczynienie.
- Zachęcam wiernych, w szczególności małżonków, do udziału w rekolekcjach zamkniętych w Brennej, Kokoszycach i Panewnikach. Plan w gablotce.
- W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:
 - między innymi o tym, jak patrzeć na cudowny obraz Matki Boskiej Częstochowskiej, żeby zobaczyć to, co na nim jest najważniejsze, oraz o tym, dlaczego modlimy się przed obrazami i figurami Jezusa, Maryi czy świętych.
- Jest również nowy numer "Małego Gościa".
- Kolektę w przyszłą niedzielę zbiorą przedstawiciele Rady Duszpasterskiej na potrzeby naszej parafii. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary.

INTENCJE MSZY św. od 29 sierpnia do 4 września 2022 r.

29 VIII Poniedziałek <i>Wsp. Męcz. św. Jana</i> <i>Chrzcziciela</i>	g. 18⁰⁰ - Za + Henryka Cygan w rocznicę śmierci
30 VIII Wtorek	g. 18⁰⁰ - Za + Irenę Piela od członków Bractwa Żywego Różańca
31 VIII Środa	g. 8⁰⁰ - Za + Łucję Kwil od członków Bractwa Żywego Różańca
1 IX I Czwartek	g. 9⁰⁰ - W intencji wszystkich dzieci szkolnych, nauczycieli, wychowawców, pracowników Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 6 oraz rodziców z okazji rozpoczęcia nowego roku szkolnego i katechetycznego g. 17³⁰ Adoracja Najświętszego Sakramentu g. 18⁰⁰ - Ku czci Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana o uświęcenie duchowieństwa, o nowe powołania kapłańskie i zakonne oraz za ++ kapłanów od ofiarodawców
2 IX I Piątek	g. 7⁰⁰ - Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencji parafian g. 18⁰⁰ - Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa za dzieci Pierwszokomunijne oraz ich rodziców
3 IX I Sobota <i>Wsp. św. Grzegorza</i> <i>Wielkiego, pap. i dra</i>	g. 7⁰⁰ - Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca św. za żyjących i ++ członków Bractwa Żywego Różańca g. 18⁰⁰ - Za + Zygryda Bieniek w rocznicę śmierci
4 IX Niedziela 23. ZWYKŁA W CIĄGU ROKU	g. 6³⁰ Godzinki ku czci Matki Bożej g. 7⁰⁰ - Za ++ Jana i Marię Bernas g. 10⁰⁰ - Do Opatrzności Bożej, Matki Boskiej i św. Teresy od Dzieciątka Jezus z podziękowaniem za zbiory oraz odebrane łaski, z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie dla Towarzystwa Ogródków Działkowych „Malina”, ich rodzin, parafian oraz za ++ działkowców Te Deum g. 16³⁰ Nieszpory g. 17⁰⁰ - Za + Emilię Bannert w 11 rocznicę śmierci, męża Rudolfa, Teodora i Marię Bannert